АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЫТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             от    09.07.2014   №  40
                                                                                                                      м.Опытное Поле

О внесении изменений в постановление от 27.12.2012 № 89

«Об утверждении положения  о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Опытнопольское сельское поселение»

        На основании протеста прокуратуры Яранского района от 30.06.2014 № 02-02-2014, части 1 статьи 1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  администрация Опытнопольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории  муниципального образования Опытнопольское сельское поселение Яранского района Кировской области следующие изменения:

1.1.Пункт 3.3.2 . Положения изложить в следующей редакции:

«3.3.2. В день подписания распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора),  органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки субъектов малого или среднего предпринимательства в целях согласования ее проведения орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля представляют либо направляют заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности субъектов малого или среднего предпринимательства заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля»
2. Опубликовать  постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         И.А.Бусыгина
3.3.2. В день подписания распоряжения (или приказа) главы администрации муниципального образования о проведении внеплановой выездной проверки субъектов малого или среднего предпринимательства в целях согласования ее проведения данный орган муниципального контроля представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности субъектов малого или среднего предпринимательства заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения (или приказа) главы администрации муниципального образования о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.

О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пп. «а», «б» пп. 2 п. 3.3  настоящего Положения, и внеплановой выездной проверки на предмет соблюдения требований Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции" юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом.

Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер органы муниципального контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления вышеуказанных документов в органы прокуратуры в течение двадцати четырех часов.